EDITAL Nº 09  DE 06  DE SETEMBRO DE 2024

[bookmark: _GoBack]
ANEXO II
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 09  DE 06  DE SETEMBRO DE 2024

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO Nº	(item preenchido pela comissão organizadora)

	Nome:

	Nome Social:

	Data de Nascimento:
	Cidade de Nascimento:
	UF:

	Gênero: Feminino ( ) Masculino ( ) Não-binário ( )	( )

	Nome da mãe:

	Nome do pai:

	Origem étnica:
	Nacionalidade:

	Deficiência: Sim ( ) Não ( )
	Qual deficiência:

	Necessita de condições especiais para a realização das provas? Sim ( ) Não ( )

	Qual?

	Endereço

	Logradouro:

	Número:
	Complemento:

	Bairro:
	Município:
	UF:

	CEP:
	Telefone:
	Email:

	Carteira de identidade n°:
	Órgão Expedidor:
	UF:

	Data de expedição:
	CPF:

	Estrangeiro: Passaporte nº

	País de Origem:

	Titulação (exigida para o cargo):

	Curso de graduação (exigido para o cargo):

	Instituição de ensino:

	Município:
	UF:
	Concluído em:

	Solicita Isenção de Taxa? Sim ( ) Não (   )

	Observação: Caso o candidato opte por solicitar isenção da taxa, preencher Anexo III

Parnaíba, PI,	de	de 2024

Nome do Candidato: _____________________________________________

______________________________________________

					Assinatura do Candidato

ANEXO III
REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 09  DE 06  DE SETEMBRO DE 2024

À Comissão de Seleção do Concurso,

Eu,	candidato(a) a vaga no processo seletivo para provimento de cargo de professor substituto da Universidade Federal do Delta do Parnaíba
EDITAL Nº 09  DE 06 DE SETEMBRO DE 2024

(Edital	n৹	03/2023)	na	área	de

do	Campus

 	   na   cidade   de	,   residente
à 		 	,	n৹		,
bairro		,	na	cidade	de	,		contato ( )	e ( )			, e-mail			.

Solicito, com base na lei nº 13.656, de 30 de abril de 2018, dispensa do pagamento da taxa de inscrição, anexando, para tanto, os seguintes documentos:

1. Cópia do número de Identificação Social - NIS, expedido pelo Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal - CadÚnico (Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007)*;
2. Declaração de que é membro de família de baixa renda, nos termos do Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007*;
3. Cópia do comprovante de doador de medula óssea (Lei nº 13.656, de 30 de abril 2018)*.
· Este requerimento e os documentos citados nos itens 1, 2 e 3 devem ser anexados à ficha de inscrição.
Nestes termos, pede e espera deferimento.
Parnaíba, PI,	de	de 2024

Nome do Candidato: CPF:	.	.	-

ANEXO IV
TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

EDITAL Nº 09  DE 06  DE SETEMBRO DE 2024

	ÁREA DE CONHECIMENTO
	ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

	RELAÇÃO DE TEMAS PARA PROVA DIDÁTICA

	1. Territorialização em Saúde;
2. Determinantes sociais da saúde-doença;
3. Atenção primária em sáude: aspectos históricos e conceituais;
4. Redes de Atenção à Saúde;
5. Educação Popular em Saúde;
6. Análise de situação de saúde;
7. Sistemas de informação em saúde;
8. Epidemiologia descritiva e indicadores epidemiológicos;
9. Vigilância em Saúde na Atenção Primária à Saúde;
10. Gestão em saúde na Atenção Primária à Saúde: aspectos conceituais e procedimentais.

	GIOVANELLA, L. (org.). Política e sistema de saúde no Brasil. Rio de Janeiro: Fiocruz, 2009.
GUSSO, Gustavo; LOPES, José M C.; DIAS, Lêda
C. Tratado de medicina de família e comunidade
- 2 volumes: princípios, formação e prática.Grupo A, 2019. E-book. ISBN 9788582715369.
MENDES, EV. As redes de atenção à saúde. / Eugênio Vilaça Mendes. Brasília: Organização PanAmericana da Saúde, 2011. 549 p.: il.
PEREIRA, Maurício G. Epidemiologia - Teoria e Prática. Grupo GEN, 1995. ISBN 9788527736077. ROUQUAYROL, Maria Z.; GURGEL, Marcelo.
Rouquayrol - Epidemiologia e saúde. [Digite o Local da Editora]: MedBook Editora, 2017. ISBN 9786557830000.
ZUCCHI, Paola; FERRAZ, Marcos B. Guia de economia e gestão em saúde. Editora Manole, 2010. ISBN 9788520448908.

EDITAL Nº 09  DE 06  DE SETEMBRO DE 2024

[bookmark: docs-internal-guid-cf01b035-7fff-207d-a1]ANEXO V
 QUANTIDADE DE VAGAS X NÚMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS APROVADOS
EDITAL Nº 09 DE 06 DE SETEMBRO DE 2024

	QTDE. DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL POR CARGO OU EMPREGO
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	NÚMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS APROVADOS
	5
	9
	14
	18
	22
	25
	29
	32
	35
	38